Применение
Шаровые краны BV17 с фланцевым присоединением
применяются на химических и пищевых производствах.
Используются в таких средах, как светлые углеводороды,
пар, конденсат, вода, инертные газы, сжатый воздух.
При использовании на щелочных и кислотных средах
необходимо предварительное согласование с инженерами
компании АДЛ.

17 Уплотнение штока PTFE
18 Шток F316
Пример заказа: BV17.04.080.40.Ф/Ф (кран серии
BV17, корпус из нержавеющей стали, DN 80 мм, PN 4,0
МПа, при-соединение фланцевое).
Краны шаровые двухходовые из нержавеющей стали серии BV17
DN 15–100 мм, PN 4,0 МПа (Торговый Дом АДЛ, Россия)
Сделано в
11 12 13
10
9
8
7 6 5 4 3
2 1 18
17
16
15
14
W
L
B
F
Z-
Ø
d
H
2
H
1
H
Габаритные размеры и технические данные
Артикул
DN,
(мм)
Размеры, (мм) Масса
(кг)D1 D2 D3 Z-Ød B F L W H H1 H2
BL01C359489 15 45 65 95 4-Ø14 16 2 130 135 72 42 9 2,2
BL01C359490 20 58 75 105 4-Ø14 18 2 150 135 78 48 9 3,0
BL01C359492 25 68 85 115 4-Ø14 18 2 160 152 90 55 11 3,9
BL01C359493 32 78 100 140 4-Ø18 18 2 180 152 95 60 11 5,7
BL01C359494 40 88 110 150 4-Ø18 18 3 200 188 07 70 14 6,9
BL01C359495 50 102 125 165 4-Ø18 20 3 230 188 122 85 14 9,5
BL01C359496 65 122 145 185 8-Ø18 22 3 290 233 155 109 17 15,1
BL01C359497 80 138 160 200 8-Ø18 24 3 310 233 164 118 17 20,1
BL01C359498 100 162 190 235 8-Ø22 24 3 350 233 170 115 17 32,0
Диаграмма «Температура — Давление»
t°, (°С)22075
P
N
, (
М
П
а
)
4,0
0
3,0
2,0
1,0
5,0
50 100 150 200
Таблица присоединительных размеров для шаровых кранов BV
DN
BV17 BV17 BV17
BV18 BV3
A1/A2 B1/B2 ISO-фланецC/C, P/P Ф/Ф МФ
P H P H P H P H P H
8 9 9 - - - - - - 9 9 6/6 36/42 F3/F4
10 9 9 - - - - - - 9 9 6/6 36/42 F3/F4
15 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 6/6 36/42 F3/F4
20 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 6/6 36/42 F3/F4
25 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 6/7 42/50 F4/F5
32 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 6/7 42/50 F4/F5